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KIRISH. Bugungi davr o‘zbek she’riyatida 

milliy ruh ifodasi va shu bilan birgalikda jahon 

adabiyotiga xos ayrim xususiyatlar teran namoyon 

bo‘lmoqda. Badiiy ijodda asosiy diqqat qaratilgan 

mavzu bu inson kechmishlari, shaxs psixologiyasi 

masalasidir. Har bir ijodkor ushbu jarayonni o‘z 

nigohi bilan ko‘radi va o‘z iste’dodi va 

dunyoqarashiga binoan aks ettiradi. Zamonaviy 

o‘zbek she’riyatida inson kechinmalari talqini 

haqida so‘z ketar ekan, bu borada bevosita davrimiz 

nazmining yetakchi mavzularidan biri bo‘lgan ayol 

ruhiyati masalasining badiiy ijodda faol 
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ifodalanayotganligiga guvoh bo‘lishimiz mumkin. 

“Bugungi odamning ko‘ngli bugunning tuyg‘ularini 

tuyadi. Bugungi kishilarning ruhini bezovta 

qiladigan gaplar bugun aytilgani ma’qul. Binobarin, 

bugungi she’riyat – bugungi odamning ko‘ngil 

mavjlari. Bugungi odam esa kechagisidan tamomila 

farq qiladi. Yaqindagina odamlarda umumiylik 

jihatlari ko‘p edi. Endilikda har bir odam 

tilsimlangan qo‘rg‘on singari alohida va sirli. 

Shuning uchun ham hozirgi ijodkorlar hayot 

hodisalarini aks ettirishdan ko‘ra, inson ko‘nglini 

badiiy tadqiq etishga ko‘proq urinmoqdalar. Chunki 

shaxsiyatning tilsimlangan qo‘rg‘onlari kaliti faqat 

ko‘ngilda ekanligi anglab yetildi”[3:75]. 

Ta’kidlangani kabi, globallashuv davri she’riyatida 

asosiy e’tibor inson qalbini inkishof etishga qaratildi.  

MAVZUNING DOLZARBLIGI VA 

HOZIRGI HOLATI. Ma’lumki, inson ruhiyati 

keng qamrovli tushuncha. Zamonaviy she’riyatda 

shaxs ichki kechinmalari aks ettirilgan asarlar 

xususida so‘z borar ekan, bugunning dolzarb mavzu-

laridan biri hisoblangan badiiy adabiyotda ayol 

ruhiyati ifodasini o‘z ijod namunalarida yoritib bera-

yotgan iste’dodli shoira Zebo Mirzo ijodi alohida 

tadqiq etishni talab qiladi. Ijodkor o‘z badiiyat namu-

nalarida ayol qalbiga teran nazar tashlaydi va uning 

iztiroblarini izchil yoritishga intiladi. Uning asarla-

rida ayol ruhiyati talqini ishqiy lirikada teranroq 

namoyon bo‘ladi. Zebo Mirzo she’riyatini tahlil qi-

lish ayol qalb kechinmalarining badiiy adabiyotdagi 

in’ikosini chuqur anglashga imkon yaratadi.  

TAJRIBA QISMI (TADQIQOTNI AMALGA 

OSHIRISH). “O‘z ijodida inson ko‘nglining turfa 

ko‘rinishlarini global mavzular darajasiga olib 

chiqqan shoiralardan biri Zebo Mirzodir. Uning 

she’rlarida ayol qalbi rangin va chuqur ma’no 

tashiydi. Shoira ijodiga nazar soladigan bo‘lsak, 

uning ijodi bugungi o‘zbek she’riyatining yorqin 

namunasidir. Shoira she’rlarida yetakchi mavzu ishq 

mavzusidir. Ishqni Yaratganning inoyati, deya qabul 

qilgan shoira Allohdan najot kutadi, gunohlaridan 

o‘tishini so‘raydi, panoh tilaydi”[4: 73]. Shoira 

boshqa ijodkorlardan farqli ravishda she’rlarida ayol 

ruhiyatini talqin qilishda ishq tuyg‘usi bilan uyg‘un 

ravishda hijron va ayriliq motivlaridan keng 

foydalanadi. 

 “Isming – yuragimga urilgan хanjar,  

 Sug‘urib olsalar o‘laman. 

 Men seni shu qadar muhabbat 

 va azob bilan… 

 jim sevaman!” [5:74]. 

Yuqoridagi misralarda ijodkor lirik qahramon 

siymosida o‘z yoriga murojaat qilayotgan ma’shuqa 

tilidan so‘zlaydi. U yоrning ismini o‘z yuragiga 

sanchilgan хanjarga qiyoslar ekan, undan ayrilishni 

ana shu yurakka qadalgan хanjarning sug‘urib 

olinishi tufayli yuzaga keladigan azobli o‘limga 

qiyoslaydi. Lirik qahramon uchun bu muhabbat azob 

bilan yonma-yon ekanligini ifodalaydi. She’rdagi 

keskin tasvir shoira – lirik qahramon – ayol 

ruhiyatining nechog‘lik murakkab ekanligini ayon 

etadi. “She’riyat, eng avvalo, ruhiyat ko‘zgusi 

o‘laroq, inson ongi va qalbida chuqur taassurotlar 

hosil qiladi. Shuning uchun haqiqiy shoirlar har 

qanday sharoitda ham qalb va ruhoniyat tasvirlariga 

alohida ahamiyat beradi”[2:327].  

“To‘kilib qaraysan… 

Nigohingda mung, 

Yuragimga botib bormoqda, hayhot. 

Sevgim, 

Ko‘zingdagi shafqat ne uchun? 

Baxtsiz bir ayolga  

O‘xshayman nahot?” [6:93] 

Keltirilgan she’rda ijodkor o‘z qismatining, 

umuman, ayol qismatining nechog‘lik og‘ir 

ekanligini ko‘rsatib berishga intiladi. Chunki ayollar 

uchun muhabbat har doim ham quvonch 

keltiravermaydi. Ular, ma’lum ma’noda, hamisha 

boshqalarning o‘z ustidan to‘qiydigan g‘iybati-yu, 

beradigan qarori bilan hisoblashishga majbur. 

She’rdagi lirik qahramon ham xuddi shu holatni 

boshdan kechiradi. U o‘zi sevib ayrilayotgan 

insonning vido oldidan o‘ziga shafqat nazari bilan 

boqishini istamaydi. Chunki u oshiq va bu 

muhabbatni o‘zi uchun chinakam baxt deb biladi. 

Shu bois, hech ayriliq bu baxtga putur yetkazishi 

mumkinligiga ishonmaydi. Shoira ta’biri bilan 

aytganda, “Bir yorug‘ Ko‘ngildan yaralgan” ayol 

uchun bu hijron pisand emas. Zero, u eng oliy baxtga 

– oshiqlik baxtiga musharraf bo‘lgan.  

“Sening sevging – menga jannatiy in’om, 

Hatto azobing ham umrimga gulbayt. 

Shu yorug‘ ishq bilan 

Mukarram, shodkom, 

Baxtsiz bir ayolga o‘xshaymanmi, ayt!”[6:93] 

Lirik qahramon ayriliq dastidan do‘zax azobini 

tortayotgan bo‘lsa-da, ishq qudrati unga kuch 

bag‘ishlaydi. Ko‘nglidagi bu ilohiy nur – yor 

sevgisini o‘zi uchun jannatiy tuhfa deb qabul qiladi. 

Bu yorug‘ ishq bilan o‘zini baxtiyor his qiladi. 
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Yuragida qaynoq muhabbat o‘ti yonib turgan 

ayolning baxtsiz bo‘lishi mumkin emasligini bayon 

etadi.  

 XULOSA. Ayonki, ishq tasviri bilan 

hamohang ravishda hijron va ayriliq motivi o‘zbek 

va jahon she’riyatida an’anaviylik kasb etgan. Bu 

mavzular barcha zamonlarda shoiralar qalbining 

nozik torlarini chertib o‘tguvchi ilhom manbayi 

bo‘lib xizmat qilgan. Bugungi kunda ayol ruhiyatini 

teran talqin qilishda ham ushbu motivlar muhim 

o‘rin tutmoqda. Bu holatga har bir ijodkor turlicha 

yo‘sinda yondashadi. Qaysidir ijodkorlar asarlarida 

ayriliq o‘lim bilan barobar tasvirlansa, ba’zi 

asarlarda bu jarayon qismatga isyondek akslantiri-

ladi. Zebo Mirzo she’riyatida esa ayriliq va hijron 

ishqqa soya solish kuchiga ega emasligi daillanadi. 

Shoira o‘z uslubi orqali bu olamda hech qanday kuch 

ayol muhabbatiga tenglasha olmasligini yoritib 

beradi. Bu holat esa, o‘z o‘rnida ayol ruhiyatini 

tasvirlashda hijron va ayriliq motivlarini qo‘llashda 

shoiraning o‘ziga xos mahoratini ko‘rsatib beradi.  
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